Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia quatorze de outubro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

SOLICITAÇÃO DE TRIBUNA LIVRE

Solicitação de Tribuna Livre do SR. RENATO DE SOUZA JUNIOR – PRESIDENTE
DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA –
para explanar sobre o funcionamento do Conselho.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela
Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia quatorze de outubro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 059/2024

Concede ao Servidor Público Municipal LUCIANO AGUIAR FACCINI, o Diploma de
Louvor. Autoria do Vereador Júlio Maria Heitor.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela
Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia quatorze de outubro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 060/2024

Concede a Servidora Pública Municipal MARIA IZABEL AGUIAR SILVA, o Diploma
de Louvor. Autoria do Vereador Aroldo Montoni Ferreira.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia quatorze de outubro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 061/2024

Concede ao Servidor Público Municipal CARLOS AUGUSTO DO NASCIMENTO, o
Diploma de Louvor. Autoria do Vereador Alex Sandro Mataim Vieira.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia quatorze de outubro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 062/2024

Concede ao Servidor Público Municipal RONALDO DOS SANTOS PIMENTA, o
Diploma de Louvor. Autoria da Vereadora Maria Lúcia das Dores.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia quatorze de outubro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 063/2024

Concede ao Servidor Público Municipal ANTÔNIO MARCOS PEREIRA, o Diploma de
Louvor. Autoria do Vereador Carlos Lomeu de Oliveira.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia quatorze de outubro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 064/2024

Concede ao Servidor Público Municipal EDSON VANDER ALVES FERREIRA, o
Diploma de Louvor. Autoria do Vereador Vitor José de Moraes Saraiva.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia quatorze de outubro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 065/2024

Concede a Professora SANDRA CRISTINA MOREIRA DA SILVA, a Homenagem de
Professora Emérita. Autoria do Vereador Vitor José de Moraes Saraiva.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia quatorze de outubro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 066/2024

Concede a Professora VERONICA APARECIDA VIMERCATI PARAISO, a
Homenagem de Professora Emérita. Autoria do Vereador Alex Sandro Mataim
Vieira.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela
Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia quatorze de outubro de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 067/2024

Concede a Professora ZÍGEA FERREIRA SPALA NEVES GALLO, a Homenagem de
Professora Emérita. Autoria do Vereador Nelson César Ibanez Fernandes.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 10 00                       00

- 10 00 00

Somatório

10

00

00

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)